UBND TỈNH LÂM ĐỒNG CỘNG HÒA XÃ HỘICHỦ NGHĨA VIỆT NAM

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số: 2380/SGDĐT-GDTrH

V/v tổ chức cho học sinh khối lớp 12

đi học trực tiếp từ ngày 20/12/2021

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lâm Đồng, ngày 17 tháng 12 năm 2021

   Kính gửi: Các đơn vị trực thuộc Sở

Tiếp theo Công văn số 1961/SGDĐT-GDTrH ngày 29/10/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc tổ chức dạy học trực tiếp tại các cơ sở giáo dục trên

địa bàn tỉnh Lâm Đồng; Công văn số 2064/SGDĐT-GDTrH ngày 10/11/2021 về

việc thực hiện linh hoạt các phương án dạy học và kiểm tra, đánh giá trong điều

kiện đảm bảo tuyệt đối an toàn công tác phòng, chống dịch Covid-19; Phương

án số 2337/PA-SYT-SGDĐT ngày 12/11/2021 giữa Sở Y tế và Sở Giáo dục &

Đào tạo về phương án phòng, chống dịch bệnh Covid-19 tại các trường học, cơ

sở giáo dục và đào tạo trên địa bàn tỉnh Lâm Đồng;

Để hoàn thành chương trình học kì I theo đúng Kế hoạch thời gian năm

học 2021 - 2022 ban hành kèm theo Quyết định số 2188/QĐ-UBND ngày

25/8/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh Lâm Đồng; đồng thời nhằm đảm bảo kiến

thức cho học sinh khối lớp 12 dự thi tốt nghiệp trung học phổ thổng năm 2022,

Sở Giáo dục và Đào tạo (GDĐT) yêu cầu các đơn vị trực thuộc Sở triển khai

một số nội dung như sau:

1. Từ ngày 20/12/2021, tổ chức cho học sinh khối lớp 12 đã tiêm đủ 02

mũi vắc xin phòng Covid-19 tại các đơn vị đang dạy học trực tuyến đi học trực

tiếp. Trường hợp học sinh chưa tiêm đủ 02 mũi vắc xin phòng Covid-19 và học

sinh thuộc diện F0, F1 phải cách ly y tế theo quy định của ngành Y tế, nhà

trường xây dựng kế hoạch tổ chức dạy học trực tuyến.

2. Phối hợp với cơ quan chuyên môn Y tế trên địa bàn thực hiện rà soát

các điều kiện cơ sở vật chất, trang thiết bị và tổng vệ sinh trường học trước khi

dạy học trực tiếp, đảm bảo tuyệt đối các yêu cầu về phòng, chống dịch Covid-

19; đồng thời xây dựng kế hoạch thực hiện công tác phòng, chống dịch Covid-

19 trong trường hợp khi có F0, F1 xuất hiện trong trường học (nội dung đã được

hướng dẫn tại Phương án số 2337/PA-SYT-SGDĐT ngày 12/12/2021).

3. Khi học sinh quay trở lại trường học trực tiếp, các đơn vị chủ động điều

chỉnh kế hoạch giáo dục nhằm tăng cường công tác tổ chức ôn tập, củng cố kiến

thức cốt lõi cho học sinh trong thời gian dạy học trực tuyến trước khi tổ chức

kiểm tra, đánh giá định kỳ và dạy học kiến thức mới; tiếp tục nghiên cứu thực

hiện linh hoạt các phương án dạy học và kiểm tra, đánh giá trong điều kiện đảm

2

bảo tuyệt đối an toàn công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo hướng dẫn của

Sở GDĐT tại Công văn số 2064/SGDĐT-GDTrH ngày 10/11/2021.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có vướng mắc, báo cáo về Sở

GDĐT (qua Phòng Giáo dục Trung học, số điện thoại 02633820931) để được

hướng dẫn xử lý./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- UBND tỉnh (báo cáo);

- Sở Y tế Lâm Đồng;

- Giám đốc, các PGĐ Sở;

- UBND các huyện, thành phố;

- Phòng GDĐT các huyện, thành phố;

- Lưu: VT, GDTrH.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Đức Lợi

		2021-12-17T17:29:06+0700
	Việt Nam
	Sở Giáo dục và Đào tạo
	Sở Giáo dục và Đào tạo<sgddt@lamdong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!